
 
 Российская Федерация  

Чукотский автономный округ  
 

ГЛАВА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЧУВАНСКОЕ 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

от  06.04.2015 г.                                     № 01 

 

 

О назначении публичных слушаний по 

проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Чуванское «Об исполне-

нии бюджета сельского поселения Чуван-

ское за 2014 год»  

 

 

 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о 

бюджетном  процессе в сельском поселении Чуванское, утвержденным реше-

нием  Совета депутатов  сельского поселения Чуванское от 12 марта 2008 года 

№ 47/1, Положением о порядке организации и проведения публичных слуша-

ний на территории сельского поселения Чуванское, утвержденным решением 

Совета депутатов сельского поселения Чуванское от 12 октября 2007 года № 25, 

 1. Вынести на публичные слушания проект решения Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское «Об исполнении бюджета сельского поселения 

Чуванское за 2014 год» согласно приложению 1. 

 2. Назначить по инициативе Главы сельского поселения Чуванское пуб-

личные слушания по проекту решения Совета депутатов сельского поселения 

Чуванское «Об исполнении бюджета сельского поселения Чуванское за 2014 

год» на 17 апреля 2015 года. Начало слушаний состоится в 18-00 часов,  по ад-

ресу: с. Чуванское,  в помещении  Администрации сельского поселения Чуван-

ское. 

 3. Установить, что публичные слушания по проекту решения Совета де-

путатов сельского поселения Чуванское «Об исполнении бюджета сельского 

поселения Чуванское за 2014 год» проводятся в порядке, предусмотренном По-

ложением о порядке организации и проведении публичных слушаний на терри-

тории сельского поселения Чуванское, в виде слушаний в Администрации сель-

ского поселения Чуванское с участием населения. 



           4. Утвердить состав Организационного комитета, уполномоченного на 

проведение публичных слушаний по проекту решения Совета депутатов сель-

ского поселения Чуванское «Об исполнении бюджета сельского поселения Чу-

ванское за 2014 год», согласно приложению 2. 

 5. Настоящее распоряжение подлежит обнародованию. 

 6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за со-

бой. 

 

 

Глава сельского  

поселения Чуванское                                                                          А.Н. Тынескин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к распоряжению Главы 

сельского поселения Чуванское 

от 06.04.2015 г. № 01 

 

 

 

Проект 

Об исполнении бюджета сельского посе-

ления Чуванское за 2014 год 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Феде-

ральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах ор-

ганизации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Совет депутатов сельского поселения Чуванское 

 

РЕШИЛ: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Чуван-

ское за 2014 год по доходам в сумме 9 334,5 тыс. рублей и по расходам в сумме 

9 501,0 тыс. рублей с превышением расходов над доходами (дефицит бюджета) 

в сумме 166,5 тыс. рублей со следующими показателями: 

 

1) доходов бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов 

бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению; 

 

2) расходов бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам, 

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации расхо-

дов бюджетов согласно приложению 2 к настоящему решению; 

  

3) расходов бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению; 

  

4) по реализации муниципальных программ за 2014 год согласно прило-

жению 4 к настоящему решению; 

 

5) источников внутреннего финансирования дефицита бюджета поселе-

ния за 2014 год согласно приложению 5 к настоящему решению. 

   

 2. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 
 

 

 

 

Глава сельского  

поселения   Чуванское                                                                         А.Н. Тынескин 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от__________№_____ 
 

 

Доходы бюджета поселения за 2014 год по классификации доходов  

бюджетов 
 

Код бюджетной клас-

сификации 

Наименование Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Ис-

полне-

но 

(тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс 

руб.) 

1 2 3 4 5 

1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛО-

ГОВЫЕ ДОХОДЫ 

23,7 51,4 216,9 

1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 

18,7 25,4 135,8 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц 

18,7 25,4 135,8 

1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником ко-

торых является налоговый 

агент, за исключением дохо-

дов, в отношении которых ис-

числение и уплата налога осу-

ществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Россий-

ской Федерации 

18,7 25,4 135,8 

10 600 000 000 000 100 НАЛОГИ НА ИМУЩЕ-

СТВО 

 3,9  

10 606 000 000 000 100 ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ  3,9  

10 606 010 000 000 100 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогово-

го кодекса Российской Феде-

рации 

 3,9  

10 606 013 100 000 100 Земельный налог, взимаемый 

по ставкам, установленным в 

соответствии с подпунктом 1 

пункта 1 статьи 394 Налогово-

го кодекса Российской Феде-

 3,9  



рации и применяемым к объ-

ектам налогообложения, рас-

положенным в границах посе-

лений 

1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ПОШЛИНА 

5,0 11,7 234,0 

1 08 04000 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий (за исключением 

действий, совершаемых кон-

сульскими учреждениями 

Российской Федерации) 

5,0 11,7 234,0 

1 08 04020 01 0000 110 Государственная пошлина за 

совершение нотариальных 

действий должностными ли-

цами органов местного само-

управления, уполномоченны-

ми в соответствии с законода-

тельными актами Российской 

Федерации на совершение но-

тариальных действий 

5,0 11,7 234,0 

1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 

ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РА-

БОТ) И КОМПЕНСАЦИИ 

ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 

 5,4  

1 13 02000 00 0000 100 Доходы от компенсации за-

трат государства 

 5,4  

1 13 02990 00 0000 100 Прочие доходы от компенса-

ции затрат государства 

 5,4  

1 11 05013 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земельные 

участки, государственная соб-

ственность на которые не раз-

граничена и которые располо-

жены в границах поселений, а 

также средства от продажи 

права на заключение догово-

ров аренды указанных земель-

ных участков 

 5,4  

1 13 02995 10 0000 130 Прочие доходы от компенса-

ции затрат бюджетов поселе-

ний 

 5,4  

1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, 

ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 

 5,0  

1 16 90000 00 0000 100 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штра-

фов) и иных сумм в возме-

щение ущерба 

 5,0  



1 16 90050 10 0000 100 Прочие поступления от де-

нежных взысканий (штрафов) 

и иных сумм в возмещение 

ущерба, зачисляемые в бюд-

жеты поселений 

 5,0  

2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПО-

СТУПЛЕНИЯ 

9 609,5 9 283,1 96,6 

2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджет-

ной системы Российской Фе-

дерации 

9 626,6 9 300,2 96,6 

2 02 01000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъек-

тов Российской Федерации и 

муниципальных образова-

ний 

8 154,7 7 828,5 96,0 

2 02 01001 00 0000 151 Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

8 154,7 7 828,5 96,0 

2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений 

на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 

8 154,7 7 828,5 96,0 

2 02 02000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюд-

жетной системы Российской 

Федерации (межбюджетные 

субсидии) 

1 399,8 1 399,8 100,0 

2 02 02999 00 0000 151 Прочие субсидии 1 399,8 1 399,8 100,0 

2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам 

поселений 

1 399,8 1 399,8 100,0 

2 02 03000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъ-

ектов Российской Федерации 

и муниципальных образова-

ний 

72,1 71,9 99,7 

2 02 03015 00 0000 151 Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

72,1 71,9 99,7 

2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселе-

ний на осуществление первич-

ного воинского учета на тер-

риториях, где отсутствуют во-

енные комиссариаты 

72,1 71,9 99,7 

2 19 00000 00 0000 000 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 

СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ 

И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТ-

НЫХ ТРАНСФЕРТОВ, 

ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 

НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 

ЛЕТ 

-17,1 -17,1 100,0 



2 19 05000 10 0000 151 Возврат остатков субсидий, 

субвенций и иных межбюд-

жетных трансфертов, имею-

щих целевое назначение, про-

шлых лет из бюджетов посе-

лений 

-17,1 -17,1 100,0 

 ИТОГО ДОХОДОВ: 9 633,2 9 334,5 96,9 

Собственные доходы 

местного бюджета 

 9 561,1 9 262,6 96,9 

Доходы для расчета 

дефицита местного 

бюджета и предельного 

объема муниципально-

го долга 

 23,7 51,4 216,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от__________№_____ 

 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по разделам и подразделам,  

целевым статьям, группам и подгруппам видов расходов классификации 

расходов бюджетов 

 

Наименование РЗ П

Р 

ЦСР ВР Утвер-

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Ис-

полне-

но 

(тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(тыс 

руб.) 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего расходов         10 000,9  9 501,0  95,0  

Общегосударственные во-

просы 

01    1 418,8 1 413,9 99,7 

Функционирование высше-

го должностного лица субъ-

екта Российской Федерации 

и муниципального образо-

вания 

01 02   1 083,6 1 083,3 100,0 

Непрограммное направление 

расходов по обеспечению 

функционирования органов 

местного самоуправления 

01 02 80 0 0000  1 083,6 1 083,3 100,0 

Обеспечение функциониро-

вания Главы муниципального 

образования 

01 02 80 1 0000  1 083,6 1 083,3 100,0 

Глава поселения 01 02 80 1 0004  1 083,6 1 083,3 100,0 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

01 02 80 1 0004 100 1 083,6 1 083,3 100,0 

Расходы на выплаты персо-

налу государственных (муни-

ципальных) органов 

01 02 80 1 0004 120 1 083,6 1 083,3 100,0 

Функционирование Прави-

тельства Российской Феде-

рации, высших исполни-

01 04   335,2 330,6 98,6 



тельных органов государ-

ственной власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

01 04 80 0 0000  335,2 330,6 98,6 

Обеспечение функциониро-

вания исполнительного орга-

на местного самоуправления 

01 04 80 2 0000  335,2 330,6 98,6 

Центральный аппарат испол-

нительного органа местного 

самоуправления 

01 04 80 2 0011  335,2 330,6 98,6 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 80 2 0011 200 334,3 329,9 98,7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

01 04 80 2 0011 240 334,3 329,9 98,7 

Иные бюджетные ассигнова-

ния 

01 04 80 2 0011 800 0,9 0,7 77,8 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

01 04 80 2 0011 850 0,9 0,7 77,8 

Национальная оборона 02    72,1 71,9 99,7 

Мобилизационная и вне-

войсковая подготовка 

02 03   72,1 71,9 99,7 

Непрограммное направление 

расходов на обеспечение 

функционирования органов 

местного самоуправления 

02 03 80 0 0000  72,1 71,9 99,7 

Обеспечение функциониро-

вания исполнительного орга-

на местного самоуправления 

02 03 80 2 0000  72,1 71,9 99,7 

Осуществление первичного 

воинского учета на террито-

риях, где отсутствуют воен-

ные комиссариаты 

02 03 80 2 5118  72,1 71,9 99,7 

Расходы на выплаты персо-

налу в целях обеспечения 

выполнения функций госу-

дарственными (муниципаль-

ными) органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления государственны-

ми внебюджетными фондами 

02 03 80 2 5118 100 55,1 55,0 99,8 

Расходы на выплаты персо- 02 03 80 2 5118 120 55,1 55,0 99,8 



налу государственных (муни-

ципальных) органов 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

02 03 80 2 5118 200 17,0 16,9 99,4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

02 03 80 2 5118 240 17,0 16,9 99,4 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

05    8 510,0 8 015,2 94,2 

Жилищное хозяйство 05 01   1 996,8 1 990,0 99,7 

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования 

сельское поселение Чуван-

ское на 2014-2016 годы» 

05 01 01 0 0000  1 996,8 1 990,0 99,7 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

05 01 01 2 0000  1 996,8 1 990,0 99,7 

Резервный фонд Админи-

страции Анадырского муни-

ципального района 

05 01 01 2 2002  1 399,8 1 399,8 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 2002 200 1 399,8 1 399,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 01 2 2002 240 1 399,8 1 399,8 100,0 

Капитальный и текущий ре-

монт муниципального жи-

лищного фонда 

05 01 01 2 8201  597,0 590,2 98,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 01 01 2 8201 200 597,0 590,2 98,9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 01 01 2 8201 240 597,0 590,2 98,9 

Благоустройство 05 03   6 513,2 6 025,2 92,5 

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования 

сельское поселение Чуван-

ское на 2014-2016 годы» 

05 03 01 0 0000  6 513,2 6 025,2 92,5 

Подпрограмма «Дорожное 

хозяйство» 

05 03 01 1 0000  366,9 167,9 45,8 

Уличное освещение 05 03 01 1 8021  366,9 167,9 45,8 



Межбюджетные трансферты 05 03 01 1 8021 500 366,9 167,9 45,8 

Иные межбюджетные транс-

ферты 

05 03 01 1 8021 540 366,9 167,9 45,8 

Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и 

благоустройство территории 

сельского поселения Чуван-

ское» 

05 03 01 3 0000  6 146,3 5 857,3 95,3 

Озеленение 05 03 01 3 8023  5,2 5,2 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8023 200 5,2 5,2 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 01 3 8023 240 5,2 5,2 100,0 

Организация и содержание 

мест захоронения 

05 03 01 3 8024  14,1 14,1 100,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8024 200 14,1 14,1 100,0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 01 3 8024 240 14,1 14,1 100,0 

Прочие мероприятия по бла-

гоустройству поселения 

05 03 01 3 8025  6 127,0 5838,0 95,3 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 01 3 8025 200 6 127,0 5838,0 95,3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения гос-

ударственных (муниципаль-

ных) нужд 

05 03 01 3 8025 240 6 127,0 5838,0 95,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от__________№_____ 
 

 

Расходы бюджета поселения за 2014 год по ведомственной структуре рас-

ходов бюджета 

 

Наименование Глав

ный 

рас-

по-

ря-

ди-

тель 

Ра

зд

ел 

П

од

ра

зд

ел 

Целевая 

статья 

Вид 

рас

хо-

да 

Утвер

ждено 

(тыс. 

руб.) 

Ис-

полне-

но 

(тыс. 

руб.) 

% 

ис-

пол-

не-

ния 

(ты-

сруб.

) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Администрация сель-

ского поселения Чу-

ванское 

709     10 

000,9 

9 501,0 95,0 

Общегосударственные 

вопросы 

 01    1 418,8 1 413,9 99,7 

Функционирование 

высшего должностно-

го лица субъекта Рос-

сийской Федерации и 

муниципального об-

разования 

 01 02   1 083,6 1 083,3 100,0 

Непрограммное 

направление расходов 

по обеспечению функ-

ционирования органов 

местного самоуправле-

ния 

 01 02 80 0 0000  1 083,6 1 083,3 100,0 

Обеспечение функцио-

нирования Главы му-

ниципального образо-

вания 

 01 02 80 1 0000  1 083,6 1 083,3 100,0 

Глава поселения  01 02 80 1 0004  1 083,6 1 083,3 100,0 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

 01 02 80 1 0004 100 1 083,6 1 083,3 100,0 



ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

 01 02 80 1 0004 120 1 083,6 1 083,3 100,0 

Функционирование 

Правительства Рос-

сийской Федерации, 

высших исполнитель-

ных органов государ-

ственной власти субъ-

ектов Российской Фе-

дерации, местных ад-

министраций 

 01 04   335,2 330,6 98,6 

Непрограммное 

направление расходов 

на обеспечение функ-

ционирования органов 

местного самоуправле-

ния 

 01 04 80 0 0000  335,2 330,6 98,6 

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельного органа мест-

ного самоуправления 

 01 04 80 2 0000  335,2 330,6 98,6 

Центральный аппарат 

исполнительного орга-

на местного самоуправ-

ления 

 01 04 80 2 0011  335,2 330,6 98,6 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

 01 04 80 2 0011 200 334,3 329,9 98,7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

 01 04 80 2 0011 240 334,3 329,9 98,7 

Иные бюджетные ас-

сигнования 

 01 04 80 2 0011 800 0,9 0,7 77,8 

Уплата налогов, сборов 

и иных платежей 

 01 04 80 2 0011 850 0,9 0,7 77,8 

Национальная оборо-

на 

 02    72,1 71,9 99,7 

Мобилизационная и 

вневойсковая подго-

товка 

 02 03   72,1 71,9 99,7 



Непрограммное 

направление расходов 

на обеспечение функ-

ционирования органов 

местного самоуправле-

ния 

 02 03 80 0 0000  72,1 71,9 99,7 

Обеспечение функцио-

нирования исполни-

тельного органа мест-

ного самоуправления 

 02 03 80 2 0000  72,1 71,9 99,7 

Осуществление пер-

вичного воинского уче-

та на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

 02 03 80 2 5118  72,1 71,9 99,7 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполне-

ния функций государ-

ственными (муници-

пальными) органами, 

казенными учреждени-

ями, органами управле-

ния государственными 

внебюджетными фон-

дами 

 02 03 80 2 5118 100 55,1 55,0 99,8 

Расходы на выплаты 

персоналу государ-

ственных (муниципаль-

ных) органов 

 02 03 80 2 5118 120 55,1 55,0 99,8 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

 02 03 80 2 5118 200 17,0 16,9 99,4 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

 02 03 80 2 5118 240 17,0 16,9 99,4 

Жилищно-

коммунальное хозяй-

ство 

 05    8 510,0 8 015,2 94,2 

Жилищное хозяйство  05 01   1 996,8 1 990,0 99,7 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Чуван-

 05 01 01 0 0000  1 996,8 1 990,0 99,7 



ское на 2014-2016 го-

ды» 

Подпрограмма «Жи-

лищно-коммунальное 

хозяйство» 

 05 01 01 2 0000  1 996,8 1 990,0 99,7 

Резервный фонд Адми-

нистрации Анадырско-

го муниципального 

района 

 05 01 01 2 2002  1 399,8 1 399,8 100,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

 05 01 01 2 2002 200 1 399,8 1 399,8 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

 05 01 01 2 2002 240 1 399,8 1 399,8 100,0 

Капитальный и теку-

щий ремонт  муници-

пального жилищного 

фонда 

 05 01 01 2 8201  597,0 590,2 98,9 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

 05 01 01 2 8201 200 597,0 590,2 98,9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

 05 01 01 2 8201 240 597,0 590,2 98,9 

Благоустройство  05 03   6 513,2 6 025,2 92,5 

Муниципальная про-

грамма «Развитие тер-

ритории муниципаль-

ного образования сель-

ское поселение Чуван-

ское на 2014-2016 го-

ды» 

 05 03 01 0 0000  6 513,2 6 025,2 92,5 

Подпрограмма «До-

рожное хозяйство» 

 05 03 01 1 0000  366,9 167,9 45,8 

Уличное освещение  05 03 01 1 8021  366,9 167,9 45,8 

Межбюджетные транс-

ферты 

 05 03 01 1 8021 500 366,9 167,9 45,8 

Иные межбюджетные 

трансферты 

 05 03 01 1 8021 540 366,9 167,9 45,8 

Подпрограмма «Обес-

печение санитарного 

 05 03 01 3 0000  6 146,3 5 857,3 95,3 



содержания и благо-

устройство территории 

сельского поселения 

Чуванское» 

Озеленение  05 03 01 3 8023  5,2 5,2 100,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

 05 03 01 3 8023 200 5,2 5,2 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

 05 03 01 3 8023 240 5,2 5,2 100,0 

Организация и содер-

жание мест захороне-

ния 

 05 03 01 3 8024  14,1 14,1 100,0 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

 05 03 01 3 8024 200 14,1 14,1 100,0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

 05 03 01 3 8024 240 14,1 14,1 100,0 

Прочие мероприятия по 

благоустройству посе-

ления 

 05 03 01 3 8025  6 127,0 5 838,0 95,3 

Закупка товаров, работ 

и услуг для государ-

ственных (муниципаль-

ных) нужд 

 05 03 01 3 8025 200 6 127,0 5 838,0 95,3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для обес-

печения государствен-

ных (муниципальных) 

нужд 

 05 03 01 3 8025 240 6 127,0 5 838,0 95,3 

 

 
 

 

 

 



                                                                                                                                                        Приложение 4 

                                                                                                                                                   к решению Совета депутатов  

 сельского поселения Чуванское 

                                                                                                                                                            от__________№_____ 

 

 

            Распределение бюджетных ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2014 год 
 

Наименование ЦСР РЗ П

Р 

ВР Сумма 

- всего, 

тыс. 

рублей 

Сумма 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та, тыс. 

рублей 

Сумма 

средств 

мест-

ного 

бюд-

жета, 

тыс. 

рублей 

Сумма 

испол-

нения –  

всего, 

тыс. 

рублей 

Сумма 

испол-

нения 

средств 

район-

ного 

бюдже-

та, тыс. 

рублей 

Сумма 

испол-

нения 

средств 

мест-

ного 

бюд-

жета, 

тыс. 

рублей 

Про-

цент 

ис-

пол-

не-

ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Муниципальные программы     8 510,0 1 399,8 7 110,2 8 015,2 1 399,8 6 615,4 94,7 

Муниципальная программа 

«Развитие территории муни-

ципального образования сель-

ское поселение Чуванское на 

2014-2016 годы» 

01 0 0000    8 510,0 1 399,8 7 110,2 8 015,2 1 399,8 6 615,4 94,7 

Подпрограмма «Дорожное хо-

зяйство» 

01 1 0000    366,9  366,9 167,9  167,9 45,8 

Уличное освещение 01 1 8021    366,9  366,9 167,9  167,9 45,8 

Благоустройство 01 1 8021 05 03  366,9  366,9 167,9  167,9 45,8 



Межбюджетные трансферты 01 1 8021 05 03 500 366,9  366,9 167,9  167,9 45,8 

Иные межбюджетные трансфер-

ты 

01 1 8021 05 03 540 366,9  366,9 167,9  167,9 45,8 

Подпрограмма «Жилищно-

коммунальное хозяйство» 

01 2 0000    1 996,8 1 399,8 597,0 1 990,0 1 399,8 590,2 99,7 

Резервный фонд Администрации 

Анадырского муниципального 

района 

01 2 2002    1 399,8 1 399,8 0,0 1 399,8 1 399,8  100,0 

Жилищное хозяйство 01 2 2002 05 01  1 399,8 1 399,8 0,0 1 399,8 1 399,8  100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 2002 05 01 200 1 399,8 1 399,8 0,0 1 399,8 1 399,8  100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 2 2002 05 01 240 1 399,8 1 399,8  1 399,8 1 399,8  100,0 

Капитальный и текущий ремонт  

муниципального жилищного 

фонда 

01 2 8201    597,0  597,0 590,2  590,2 98,9 

Жилищное хозяйство 01 2 8201 05 01  597,0  597,0 590,2  590,2 98,9 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 2 8201 05 01 200 597,0  597,0 590,2  590,2 98,9 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 2 8201 05 01 240 597,0  597,0 590,2  590,2 98,9 



Подпрограмма «Обеспечение 

санитарного содержания и бла-

гоустройство территории сель-

ского поселения Чуванское» 

01 3 0000    6 146,3  6 146,3 5 857,3  5 857,3 95,3 

Озеленение 01 3 8023    5,2  5,2 5,2  5,2 100,0 

Благоустройство 01 3 8023 05 03  5,2  5,2 5,2  5,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8023 05 03 200 5,2  5,2 5,2  5,2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 3 8023 05 03 240 5,2  5,2 5,2  5,2 100,0 

Организация и содержание мест 

захоронения 

01 3 8024    14,1  14,1 14,1  14,1 100,0 

Благоустройство 01 3 8024 05 03  14,1  14,1 14,1  14,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8024 05 03 200 14,1  14,1 14,1  14,1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 3 8024 05 03 240 14,1  14,1 14,1  14,1 100,0 

Прочие мероприятия по благо-

устройству поселения 

01 3 8025    6 127,0  6 127,0 5 838,0  5 838,0 95,3 

Благоустройство 01 3 8025 05 03  6 127,0  6 127,0 5 838,0  5 838,0 95,3 

Закупка товаров, работ и услуг 

для государственных (муници-

пальных) нужд 

01 3 8025 05 03 200 6 127,0  6 127,0 5 838,0  5 838,0 95,3 



Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 

01 3 8025 05 03 240 6 127,0  6 127,0 5 838,0  5 838,0 95,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 5 

к решению Совета депутатов  

сельского поселения Чуванское 

от__________№_____ 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения  

за 2014 год 

 

Дефицит (со знаком минус), профицит (со знаком 

плюс)   - 367,7 - 166,5 

Код бюджетной класси-

фикации Российской Фе-

дерации 

Наименование Утверждено 

(тыс. руб.) 

Исполнено 

(тыс. руб.) 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТ-

РЕННЕГО ФИНАНСИ-

РОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ 

БЮДЖЕТОВ 

367,7  166,5  

01 03 00 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации  

-5 952,0  -5 952,0  

01 03 01 00 00 0000 000 Бюджетные кредиты от 

других бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

-5 952,0  -5 952,0  

01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных 

кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджет-

ной системы Российской 

Федерации в валюте Рос-

сийской Федерации 

-5 952,0  -5 952,0  

01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами по-

селений кредитов от других 

бюджетов бюджетной си-

стемы Российской Федера-

ции в валюте Российской 

Федерации 

-5 952,0  -5 952,0  

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджета 

6 319,7  6 118,5  

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков 

средств бюджетов 

-9 633,2  -9 334,5  

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остат-

ков средств бюджетов 

-9 633,2  -9 334,5  

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

-9 633,2  -9 334,5  



бюджетов 

01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов поселений 

-9 633,2  -9 334,5  

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков 

средств бюджетов 

15 952,9  15 453,0  

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остат-

ков средств бюджетов 

15 952,9  15 453,0  

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов 

15 952,9  15 453,0  

01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остат-

ков денежных средств 

бюджетов поселений 

15 952,9  15 453,0  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 2 

к распоряжению Главы  

сельского поселения Чуванское 

от 06.04.2015 г. № 01 
 

 

                   

Состав Организационного комитета, уполномоченного на проведение пуб-

личных слушаний по проекту решения Совета депутатов сельского посе-

ления Чуванское «Об исполнении бюджета сельского поселения Чуванское 

за 2014 год» 

 

 

 

№ Ф.И.О. Статус, должность (для работающих) 

 

1. Шарыпов Григорий Владими-

рович 

Заместитель Председателя Совета депутатов 

сельского поселения Чуванское   

 

2. Чайвургина Эмма Викторовна Депутат Совета депутатов Сельского поселения 

Чуванское 

3. Долганский Константин Вла-

димирович  

Депутат Совета депутатов Сельского поселения 

Чуванское  

4. Тынескин Николай Николае-

вич 

Депутат Совета депутатов сельского поселения 

Чуванское  
 


